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YTTRANDE ÖVER REMISS FRÅN SOCIALSTYRELSEN, SCREENING PROSTATACANCER 

Bakgrund 

Socialstyrelsen rekommenderade år 2014 att hälso- och sjukvården inte bör erbjuda 
screening för prostatacancer med PSA-prov till män 50 till 70 år. Nya forskningsresultat 
har publicerats sedan dess, både om screening med PSA-prov och om tester som kan 
komplettera PSA-prov för diagnostik av prostatacancer. Socialstyrelsen har därför gjort 
en ny bedömning av förutsättningarna för ett nationellt screeningprogram för prostata-
cancer. 

Socialstyrelsens bedömning utgår från myndighetens modell för att bedöma, införa och 
följa upp nationella screeningprogram. De vetenskapliga underlag som ligger till grund för 
bedömningen samt en beskrivning av modellen finns publicerad på myndighetens 
webbplats. 

Personer som bjuds in till screening har själva inte valt att uppsöka sjukvården. Detta 
ställer höga krav på att screeningprogrammet är till tydlig nytta för befolkningen, och att 
det finns vetenskapligt stöd för att det har avsedd effekt. 

Utredningens bedömning och förslag 

Regionen delar Socialstyrelsens samlade bedömning om att det i nuläget inte finns 
tillräckligt vetenskapligt stöd för att rekommendera ett nationellt screeningprogram för 
prostatacancer med PSA-prov kompletterat med något av dessa tester. 

Regionen instämmer i Socialstyrelsen rekommendation att hälso- och sjukvården inte 
erbjuder screening för prostatacancer med PSA-prov, med eller utan kompletterande test 
före vävnadsprovtagning. Regionen instämmer i Socialstyrelsens avgörande för 
rekommendationen, att nyttan med screening för prostatacancer med PSA-prov inte 
tydligt överstiger de negativa effekterna på befolkningsnivå. Bedömningen är att det i 
dagsläget inte finns tillräckligt underlag för att säga hur kompletterande tester till PSA-
prov skulle påverka detta förhållande mellan hälsovinster och negativa effekter. 

Framtid 

Regionen anser att det är positivt att avvakta pågående forskningsprojekt om dessa 
kompletterande tester, bland annat i Sverige, med syfte att minska överdiagnostik och 
överbehandling av tidigt upptäckt prostatacancer. Mycket talar för att resultaten av 
denna forskning under de närmaste åren kan ge förutsättning för en ny bedömning av ett 
nationellt screeningprogram.  
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